
1 

 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     26 - 1 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 6633/74056 π. ε. 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ    
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Εθν. Αντιστάσεως 84, Χαλάνδρι
 
TELEFAX: 210 9212090  Τ.Κ.: 15231 Αθήνα
 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου 

Ν. Αβραμίδης 
 e-mail: sege@otenet.gr  

Τηλέφωνο: 210 9287161   
e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr   

 
  

 
   

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14419 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) SELANOX 2.5 WG (δ.ο. Lambda 
cyhalothrin) ως προς την ημερομηνία λήξης και τις προϋποθέσεις ανάκλησης και 
παράτασης της έγκρισης»  

 
 

 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 43.6  και 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Την με  αριθμό πρωτ. 9638/104949/22-9-2016  πληρότητα της αρμόδιας Αρχής αξιολόγησης  
για το προϊόν αναφοράς NINJA 2.5 WG (αρ. έγκρισης 14330). 

4.  Το SANCO/2010/13170 rev. 14/7 October 2016 Guidance Document on the Renewal of 
Authorizations according to Article 43 of Regulation (EC) No 1107/2009 της Επιτροπής. 

mailto:sege@otenet.gr
mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
ΑΔΑ: 7ΤΕΗ4653ΠΓ-Σ4Τ



2 

 

 

 

5. Την υπ’ αριθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, 
σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 633/74056/29-06-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14419 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) SELANOX 2.5 WG (δ.ο. Lambda cyhalothrin) 
που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 811/8102/08-04-2013 Απόφασή μας (ΑΔΑ: ΒΕΑΤΒ-0ΨΛ), 
ως προς την ημερομηνία λήξης και τις προϋποθέσεις ανάκλησης και παράτασης της έγκρισης.  

 
Συγκεκριμένα, τα σημεία  1.1.β  και 15 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ)  
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης  
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

14419 
08-04-2013 
30-6-2021 

 

 
 
15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης 

 
Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση της 
έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 
στοιχεία βάσει των οποίων αυτή χορηγήθηκε.  
Η παρούσα έγκριση θα ανακληθεί άμεσα εάν ο αιτών δεν υποβάλει τα δεδομένα που 
αναφέρονται στη με αρ. πρωτ. 9638/104949/22-9-2016  πληρότητα της αρμόδιας Αρχής 
αξιολόγησης έως τις 30/09/2018. 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 811/8102/08-04-2013 Απόφασή μας, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 

ΑΔΑ: 7ΤΕΗ4653ΠΓ-Σ4Τ


		2017-02-01T07:56:20+0200
	Athens




